
DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

AGRA Velký Týnec, a. s.
se sídlem Bystřická 704, 783 72 Velký Týnec
IČO: 25855476, DIČ: CZ25855476
zastoupená
na straně jedné, dále jen jako „Agra"

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4- Nusle 
zastoupená
IČO: 65993390 DIČ: CZ 65993390
na straně druhé, dále jen jako „ŘSD"

(Agra a ŘSD dále společně též jen „strany dohody")

v souladu s ustanovením § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ"), (dále též jen „dohoda"):

Úvodní ustanovení“smysl a účel dohody

VZHLEDEM KTOMU, ŽE:

1. Tato dohoda je uzavřena za účelem vyřešení záležitostí týkající se povolení stavby dálnice 
„D55 5501 Olomouc ~ Kokory" (dále jen „hlavní stavba") a se stavbou dálnice navazujících 
řízení, kde ŘSD je stavebníkem a kdy v km 4.600 - 4.900 prochází trasa dálnice v blízkosti 
areálu provozovaného střediska živočišné výroby ve vlastnictví Agra (dále jen „areál"), 
zejména pak k zajištění zájmů jednotlivých stran této dohody. V souvislosti se zásahem a 
kolizí dálničního tělesa do ploch areálu považují strany této dohody za nezbytné vyřešit jejich 
zájmy komplexně.

2. ŘSD výslovně prohlašuje, že je oprávněno tuto dohodu uzavřít na základě Zřizovací listiny 
článek II. odstavec 1., když základním účelem činnosti státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR je zabezpečení výstavby, modernizace a pořizování staveb dálnic 
a silnic I. třídy, které svým účelem slouží výlučně uživatelům pozemních komunikací dle § 10 
odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb,, o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na 
odpočívkách včetně jejich údržby a oprav, a pořízení majetku nutného pro hospodaření 
s tímto majetkem.

3. Záležitosti týkající se ŘSD, které mají být řešeny touto dohodou, jsou zejména tyto:
a) Vyřešení řízení (pro účely této dohody termínem „vyřešení řízení" je dále rozuměno 

urychlené řádné dokončení řízení završené vydáním veškerých pravomocných 
rozhodnutí a příslušných povolení nezbytných k realizaci hlavní stavby a staveb s ní 
souvisejících), ve kterém je povolována stavba dálnice „D55 5501 Olomouc - Kokory", 
kdy Ministerstvem dopravy bylo vydáno dne 14.1.2021 pod č.j. 824/2020-910-1PK/18 

Stránka 1 z 9



stavební povolení a Agra se následně proti rozhodnutí ministra dopravy o zamítnutí 
rozkladu brání žalobou podanou u věcně příslušného specializovaného senátu Krajského 
soudu v Ostravě a projednávanou pod sp, zn. 39 A 3/2021 (dále jen „řízení o stavbu 
dálnice")- Krajský soud v Ostravě v tomto řízení vydal dne 15.12.2022 rozsudek č.j. 39 A 
3/2021-88, kterým byla žaloba Agry zcela zamítnuta. Tento rozsudek nabyl právní moci 
dne 21.12.2022; do dne podpisu této dohody proti němu nebyla podána kasační stížnost, 
ústavní stížnost proti tomuto rozhodnutí byla usnesením ze dne 14.2.2023 pod č.j. I. ÚS 
60/23 odmítnuta a nebyl podán ani návrh na obnovu řízení.

b) Vyřešení řízení vedeného u Magistrátu města Olomouce, odbor stavební, oddělení 
pozemních staveb pod sp.zn. S-5MOL/184057/20252/OS, ve kterém jsou povolovány 
související stavby se stavbou dálnice „D55 5501 Olomouc - Kokory", a to stavby SO 125 
Úprava a dobudování obslužných komunikací a SO 782 Vybudování nové kalové jímky 
Agra a.s. (dále jen „řízení o stavby v areálu Agra").

c) Vyřešení řízení, ve kterém má být povolena stavba 50 001 demolice kalové jímky AGRA 
VELKÝ TÝNEC, která byla zahájena dle vyrozumění o zahájení řízení o odstranění stavby 
ze dne 13.3.2023 vydaným Magistrátem města Olomouce, odborem stavebním, 
oddělení pozemních staveb (dále jen „řízení o demolici kalové jímky").

d) Vyřešení řízení vedeného u Magistrátu města Olomouce, odbor stavební, oddělení 
pozemních staveb pod sp. zn. S-SMOL/158008/2020/OS, ve kterém je povolován 
stavební záměr pod názvem „D55 5501 Olomouc - Kokory, DSP/IČ", tedy jsou 
povolovány související stavby se stavbou dálnice „D55 5501 Olomouc - Kokory", a to 
stavby SO 120, SO 122, SO 123, SO 123.1, SO 124, SO 134, SO 140.2, SO 140.3, SO 152.1, 
SO 152.2, SO 152.3, SO 153.1, SO 153.2, SO 153.3, SO 154, SO 155.1, SO 155.2, SO 156, 
SO 157, SO 170, SO 220 a SO 240, které představují úpravu komunikací, příjezdů, 
přístupů a polních cest (dále jen „řízení o stavby komunikací").

4. V souvislosti s plánovanou hlavní stavbou a její kolizí s areálem ŘSD navrhlo Agře vypořádání 
tzv. provozní škody v podobě demolice stávající kalové jímky, demolice stávajícího oplocení, 
části stávajících komunikací provozovaných v areálu Agra a vybudování nových SO 125 
ÚPRAVY A DOBUDOVÁNÍ OBSLUŽNÝCH KOMUNIKACÍV AREÁLU AGRA, SO 782 VYBUDOVÁNÍ 
NOVÉ KALOVÉ JÍMKY AGRA A.S., SO 861 OPLOCENÍ AREÁLU AGRA A.S. V KRČMANI, a to za 
technického předpokladu, že ŘSD na své náklady zároveň vybuduje SO 250 Opěrná zeď km 
4.720-4.800 vlevo, SO 101 Hlavní trasa km 0,360-7.983 - geomříž u SO 250 (dále jen "Řešení 
1"). ŘSD je přesvědčeno, že Řešení 1 je dostatečným odčiněním vzniklé i budoucí škody Agry. 
Agra s tímto návrhem Řešení 1 nesouhlasí (dále jen „Tvrzený a sporný nárok ŘSD").

5. V průběhu doby Agra specifikovala svoji nemožnost provozovat stávající chov skotu v areálu 
z důvodu zhoršených podmínek způsobených stavbou a provozem hlavní stavby, nutnost 
ukončení provozování areálu k dosavadnímu účelu a nezbytnost demolice objektů v areálu. 
Dle přesvědčení Agry jí vznikl a nadále vzniká nárok na náhradu majetkové škody a 
nemajetkové újmy v celkové výši nejméně 50.000.000,- Kč, kterou požaduje po ŘSD 
k úhradě (dále jen „Řešení 2"). Agra je přesvědčena, že Řešení 2 je dostatečným odčiněním 
vzniklé i budoucí škody Agry. ŘSD s tímto návrhem Agry nesouhlasí (dále jen „Tvrzený a 
sporný nárok Agry").

6. Strany dohody mají zájem vyřešit s konečnou platností veškeré 
neshody a spory, které plynou z kolize hlavní stavby s areálem a z navrženého vypořádání 
Řešením 1 a Řešením 2. Strany dohody mají zájem, aby výsledek řízení o stavbu dálnice a 
řízení o stavby komunikací a řízení o demolici kalové jímky byl takový, že všechna tato řízení 
budou za součinnosti stran dohody ukončena co nejdříve vydáním veškerých pravomocných

Stránka 2 z 9



rozhodnutí a příslušných povolení nezbytných k realizaci předmětných staveb a výstavba 
těchto povolovaných staveb bude moci být bez zbytečných obstrukcí realizována.

SE STRANY DOHODY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I.
ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY

7. Předmět dohody

Předmětem dohody je vypořádání a narovnání veškerých sporných, pochybných či jiných 
práv a povinností mezi stranami dohody, které vznikly na základě a/nebo v souvislosti 
s řízením o stavbu dálnice, řízením o stavby v areálu Agra, řízením o demolici kalové jímky, 
řízením o stavby komunikací a Tvrzeného a sporného nároku Agry a Tvrzeného a sporného 
nároku ŘSD, a které jsou uvedeny v této Dohodě.

II.
VYPOŘÁDÁNÍ SPORNÝCH NÁROKŮ STRAN DOHODY

8. Narovnání

Strany dohody se dohodly, že touto dohodou se narovnává Tvrzený a sporný nárok ŘSD a 
Tvrzený a sporný nárok Agry způsobem uvedeným v této dohodě. Smluvní strany se v tomto 
směru dohodly, že veškerá sporná, pochybná a jiná práva a povinnosti stran dohody a 
skutečností vyplývající a/nebo související s Tvrzeným a sporným nárokem ŘSD a Tvrzeným a 
sporným nárokem Agry zcela zanikají a nahrazují se novými závazky stran dohody 
upravenými v bodě 9 dohody, a to ke dni účinnosti dohody.

9. Nová práva a povinnosti stran dohody

Strany dohody konstatují a dohodly se, že společně a za podmínek stanovených v této 
dohodě provedou realizaci demolice objektů v areálu ve vlastnictví Agra, a to:

a) objektu kravína č.p. 165 na pozemcích pare. č. 504/1 až 10 v k.ú a obci Krčmaň,
b) objektu kravína bez č.p. na pozemcích pare. č. 503(3 až 12 v k.ú a obci Krčmaň,
c) objektu teletníku bez č.p. na pozemcích pare. č. 502/1 až 18 v k.ú a obci Krčmaň,
d) objektu kravína bez č.p. na pozemcích pare. č. 501/1,2,4,5 v k.ú a obci Krčmaň,
e) objektu váhy bez č.p. na pozemku pare. č. 495 v k.ú a obci Krčmaň,
f) objekt žlabu bez č.p. na pozemcích parc.č. 505/1 až 15 v k.ú. a obci Krčmaň,
(dále jen „demolice objektů Agra")

s tím, že celkové náklady na realizaci demolice objektů Agra uhradí strany dohody způsobem 
specifikovaným v čl. V. této dohody.

Demolice objektů Agra bude realizována postupně v etapách na sebe navazujících, z nichž 
každá etapa bude zahrnovat demolici jednoho z objektů specifikovaných včl. IV. odst. 11 
písm. b) této dohody. Pořadí demolice jednotlivých objektů bude stanoveno dohodou ŘSD a 
Agry přednostně (nikoliv však výlučně) podle postupu v čl. IV. odst. 11 písm. c) této dohody 
na základě oceněného soupisu prací zajištěného ŘSD podle cl. IV. odst. 11 písm. b) této

Stránka 3 z 9



dohody. Pokud v průběhu některé etapy demolice objektů Agry, které jsou specifikovány 
v článku IV. odst. 11 písm. b) této dohody, bude vyčerpána celková částka Nákladů ŘSD, 
zavazuje se Agra uhradit veškeré zbývající náklady této etapy, popř. veškeré zbývající náklady 
na demolicí objektů Agra, nejvýše však do částky 20.000.000,- Kč bez DPH, když do této 
částky se započítávají také Náklady ŘSD podle článku V. odst. 12 písm. a) této dohody. Agra 
tak ze svého zaplatí maximálně částku ve výši 3.132.950,- Kč bez DPH.

Strany dohody budou zadavatelem zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") a tím i společnými 
objednateli smlouvy o dílo na demoliční (bourací) práce u všech těch etap demolice objektů 
Agra, v rámci kterých budou zejména použity finanční prostředky hrazené ŘSD dle čl. V. odst. 
12 písm. a) této dohody. Součástí zadávací dokumentace bude vyhrazená změna závazků dle 
§ 100 ZZVZ (vyhrazené plnění) na změnu rozsahu demoličních/bouracích prací do dosažení 
výše Nákladů ŘSD. V zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na realizaci demolice 
objektů Agra bude doba pro dokončení demoličních/bouracích prací stanovena v délce 
maximálně 6 měsíců ode dne zahájení těchto prací. Finanční prostředky hrazené ŘSD dle či. 
V. odst. 12 písm. a) této dohody nebudou použity na náklady spojené se zadávacím řízením 
a budou výlučně hrazeny ŘSD.

Pro vyloučení pochybností strany dohody prohlašují a činí nesporným, že:
ŘSD není povinno uhradit Agře Tvrzený a sporný nárok Agry; 
zaniká a nebude vypořádáván ani Tvrzený a sporný nárok ŘSD; 
Agra souhlasí s demolicí stávající kalové jímky v areálu (tj, stavebního objektu SO 001).

III.
ZÁVAZKY AGRA

10. Za účelem vyřešení řízení uvedených v bodě 3 této dohody sjednávají strany dohody, že 
Agra se zavazuje k následujícímu:
a) v řízení o stavbu dálnice, resp. v řízení vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 
39 A 3/2021 nepodat (zdržet se podání) kasační stížnost (i) proti rozsudku č.j. 39 A 3/2021- 
88 ze dne 15.12.2022, nepodat návrh na obnovu tohoto řízení, nepodat ústavní stížnost a 
nečinit jakákoli jiná podání v této věci vč. nových žalobních návrhů;
b) v řízení o stavby v areálu Agry, v řízení o demolici kalové jímky ani v řízení o stavby 
komunikací, nečinit žádné námitky, odvolání, žalobní návrhy a případně, byly-li ke dni 
účinnosti této dohody podány, vzít tyto námitky, odvolání či žalobní návrhy (dále jen 
„procesní jednání") zpět, a to nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této dohody. ŘSD 
potvrzuje, že Agra předala požadované podepsané procesní jednání ŘSD, které se zavazuje, 
tyto podat příslušným úřadům. Agra tak splnila tuto povinnost již při podpisu této dohody, a 
to v rozsahu v jakém ŘSD požadovalo. Agra se zavazuje poskytnut veškerou součinnost pro 
naplnění účelu, pro která se procesní jednání činí;
c) nejpozději do 30.7.2023 zajistit veškerou potřebnou projektovou dokumentací 
bouracích prací na demolici objektů Agra v rozsahu nutném pro vydání rozhodnutí dle 
platných právních předpisů;
d) nejpozději do 30.8.2023 podat žádost o odstranění (demolici) objektů Agra u 
příslušného stavebního úřadu, spolu s projektem bouracích prací;
e) nejpozději od zahájení bouracích pracích objektů Agra dle této Dohody neprovozovat 
v areálu Agry žádnou živočišnou výrobu.

Stránka 4 z 9



Závazky ŘSD

Za účelem naplnění zájmů obou stran se ŘSD zavazuje:
a) neprovést stavby zasahující do areálu (SO 125 Úpravy a dobudování obslužných 

komunikací v areálu Agra, SO 782 Vybudování nové kalové jímky, SO 861 Oplocení 
areálu Agra a.s. v Krčmani) a stavby vyvolané původním záměrem obcházením 
areálu (SO 250 Opěrná zeď km 4,720-4.800 vlevo, SO 101 Hlavní trasa km 0,360- 
7.983 - geomríž u SO 250), vyjma stavebního objektu SO 001 Demolice kalové jímky 
AGRA VELKÝ TÝNEC;

b) nejpozději do 3 měsíců od předání projektové dokumentace na demolice objektů 
Agra v termínu podle článku lil. odst. 10 písm. c) této dohody zajistit v součinnosti s 
Agrou oceněný soupis prací po objektech tak, že soupis prací bude vypracován na 
demolici jednotlivých objektů Agra, a to následovně a v tomto pořadí:

- stavební objekt demolice kravína č.p, 165 na pozemcích pare. č. 504/1 až 10 v k.ú a 
obci Krčmaň bez základů

- stavební objekt demolice kravína bez č.p. na pozemcích pare. č. 503(3 až 12 v k.ú a 
obci Krčmaň bez základů,
stavební objekt demolice teletníku bez č.p. na pozemcích pare. č. 502/1 až 18 v k.ú a 
obci Krčmaň bez základů,

- stavební objekt demolice kravína bez č.p. na pozemcích pare. č. 501/1,2,4,5 v k.ú a 
obci Krčmaň bez základů,
stavební objekt demolice váhy bez č.p. na pozemku pare. č. 495 v k.ú a obci Krčmaň 
bez základů,

- stavební objekt demolice žlabu bez č.p. na pozemcích parc.č. 505/1 až 15 v k.ú. a obci 
Krčmaň bez základů,
stavební objekt demolice základů žlabu bez č.p. na pozemcích parc.č. 505/1 až 15 
v k.ú. a obci Krčmaň

- stavební objekt demolice základů kravína č.p. 165 na pozemcích pare, č, 504/1 až 10 
v k.ú a obcí Krčmaň
stavební objekt demolice základů kravína bez č.p. na pozemcích pare. č. 503(3 až 12 
v k.ú a obci Krčmaň,

- stavební objekt demolice základů teletníku bez č.p. na pozemcích pare. č. 502/1 až 
18 v k.ú a obci Krčmaň,

- stavební objekt demolice základů kravína bez č.p. na pozemcích pare. č. 501/1,2,4,5 
v k.ú a obci Krčmaň,

~ stavební objekt demolice základů váhy bez Č.p. na pozemku pare. č. 495 v k.ú a obci 
Krčmaň.

Tento soupis prací bude obsahovat technickou expertízu pro účely zadávací 
dokumentace a tento oceněný soupis prací bude doručen Agře;

c) připravit zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na realizaci demolice objektů 
Agra dle soupisu prací připraveného v tomto článku odst. 11 písm. b) této dohody, 
když předmětem plnění veřejné zakázky bude jedna smlouva o dílo na demolice 
objektů Agry v celkovém rozsahu prací ve výši 16.867.050,- Kč bez DPH a demolice 
objektů Agra bude probíhat v pořadí dle tohoto článku IV. odst. 11 písm. b) této 
dohody. V případě, že bude nabídková cena předložená vybraným zhotovitelem 
bouracích prací nižší než 16.867.050,- Kč bez DPH, budou práce v rozsahu částky

Stránka 5 z 9



rozdílu 16.867.050,“ Kč bez DPH a nabídkové ceny zadány totožnému zhotoviteli 
formou vyhrazeného plnění (viz článek II. odst. 9 této dohody);

d) nejpozději do 6 měsíců od vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby pro 
demolici objektů Agra, jak je uvedeno v čl. III. odst. 10 písm. d) této dohody, zahájit 
výběrové (zadávací) řízení dle ZZVZ na zhotovitele demolice objektů Agra;

e) ve výběrovém (zadávacím) řízení na realizaci demolice objektů Agra zajistit jedné 
osobě určené Agrou členství v komisi ustanovené pro účely otevírání nabídek a 
jedné osobě určené Agrou členství v komisi ustanovené pro účely hodnocení a 
posouzení nabídek;

f) doručit nejpozději do 30-ti dnů Agře rozhodnutí o výběru vítězné nabídky se 
specifikací vítězného uchazeče s výší vítězné nabídkové ceny.

V.
Dohoda o úhradě nákladů na realizaci demolice objektů Agra

12. Náklady na demolici objektů Agra specifikovaných v bodě 9 dohody budou stranami 
dohody hrazeny následujícím způsobem:
a) ŘSD se zavazuje uhradit náklady na demolici objektů Agra a náklady na nezbytné 
vícepráce (variace) provedené v souvislosti s demolicí objektů Agra maximálně do výše 
16.867.050,- Kč bez DPH (dále jen „Náklady ŘSD");
b) Pokud v průběhu některé etapy demolice objektů Agry, které jsou specifikovány 
v článku IV. odst. 11 písm. b) této dohody, bude vyčerpána celková částka Nákladů ŘSD, 
zavazuje se Agra uhradit veškeré zbývající náklady této etapy, popř. veškeré zbývající náklady 
na demolicí objektů Agra, nejvýše však do částky 20.000.000,- Kč bez DPH, když do této 
částky se započítávají také Náklady ŘSD, tedy Agra zaplatí ze svého max. částku 3.132.950,- 
Kč bez DPH.

V případě, že skutečné náklady na dokončenou demolici všech objektů Agra, které jsou 
specifikovány v článku IV. odst. 2 písm. b) této dohody, nedosáhnou výše Nákladů ŘSD, je 
závazek ŘSD k demolici objektů Agra tímto řádně splněn a ŘSD není povinno hradit Agře 
zbývající rozdíl do výše Nákladů ŘSD.

Nedojde-li k zahájení bouracích prací do 30 měsíců od právní moci rozhodnutí o povolení 
odstranění stavby pro demolici objektů Agra, uhradí ŘSD do 30-ti dnů od obdržení písemné 
výzvy společnosti Agra této buď:

i. nabídkovou cenu, jíž se rozumí vysoutěžená smluvní částka bez DPH stanovená na 
základě výsledku zadávacího řízení na realizaci demolice objektů Agra nebo

ii. nebude-li v té době nabídková cena známa, částku ve výši nákladů na demolici objektů 
Agry stanovenou na základě oceněného soupisu prací zajištěného ŘSD podle čl. IV. odst. 
11 písm. b) této dohody,

vždy však nejvýše částku 16.867.050,- Kč bez DPH.

Úhradou částky podle písm. a) nebo b) předchozí věty je závazek ŘSD k demolici objektů Agra 
řádně splněn a ŘSD není dále povinno se žádným způsobem podílet na demolici objektů Agra 
ani hradit Agře jakékoli další finanční prostředky či zbývající rozdíl do výše Nákladů ŘSD.

V případě úhrady částky dle článku V. odst. 12 ze strany ŘSD se tímto Agra v plném rozsahu 
vzdává celého svého sporného nároku na náhradu majetkové škody a nemajetkové újmy, 
která jí vznikla nebo by mohla vzniknout v souvislosti s demolicí stávající kalové jímky 
v areálu nebo v souvislosti s realizací hlavní stavby a staveb s ní souvisejících.

Stránka 6 z 9



Případy porušení, sankce
13. V případě porušení povinnosti stanovených v čl. IV. odst. 11 a včl. VII. odst 18 této 

dohody je ŘSD povinno zaplatit Agře smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý den prodlení/za každý jednotlivý případ porušení některé 
povinnosti, přičemž strany této dohody si pro tento případ ujednaly, že výše smluvní pokuty 
dle tohoto odstavce může dosáhnout maximálně částky 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony 
korun českých).

14. V případě porušení povinností stanovených v čl. III. odst. 10 písm. a), b), c), d) této 
dohody je Agra povinna zaplatit ŘSD smluvní pokutu ve výší 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý den prodlení/za každý jednotlivý případ porušení některé 
povinnosti, přičemž strany dohody si pro tento případ ujednaly, že výše smluvní pokuty dle 
tohoto odstavce může dosáhnout maximálně částky 3,000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun 
českých). V případě porušení povinností stanovených v čl. III. odst. 10 písm. e) této dohody 
je Agra povinna zaplatit ŘSD smluvní pokutu ve výši 16.867.050,- Kč(slovy: šestnáct miliónů 
osm set šedesát sedm tisíc padesát korun českých) za porušení povinnosti neprovozovat po 
dokončení demolice objektů Agra v areálu Agry žádnou živočišnou výrobu.

15. Zaplacením smluvní pokuty podle této dohody není dotčen nárok příslušné strany 
dohody na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody, tedy 
každá strana odpovídá druhé straně za škody vzniklé v důsledku porušení této dohody jak do 
výše smluvní pokuty, tak do výše přesahující smluvní pokutu. Žádná ze stran této dohody 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci.

16. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to 
bez jakéhokoliv dalšího omezení.

VII.
Závěrečná ustanovení

17. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž obě strany dohody obdrží po 
dvou vyhotoveních dohody.

18. Tato dohoda je platná okamžikem připojení vlastnoručních podpisů statutárních 
orgánů/zástupců obou stran dohody. Dohoda je účinná dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv, kdy zveřejnění této dohody v zákonné lhůtě je povinností ŘSD.

19. K platností změn nebo doplňků této dohody je třeba výhradně vzestupně číslovaných 
písemných dodatků opatřených vlastnoručními podpisy statutárních orgánů/zástupců obou 
stran dohody.

20. Tato dohoda a všechna její ustanovení jsou závazná pro strany dohody a jejich nástupce 
a postupníky, avšak tato dohoda ani kterákoli práva nebo závazky podle této dohody 
nemohou být postoupeny nebo převedeny na žádného ze stran dohody nebo subjekt stojící 
mimo tuto dohodu bez předchozího písemného souhlasu ostatních stran dohody.

Stránka 7 z 9



21. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že přijímají nebezpečí změny okolností, 
a že žádná změna okolností jakékoliv povahy neopravňuje žádnou ze stran dohody, aby 
vznášela nárok jakéhokoliv druhu; strany dohody výslovně vylučují použití ustanovení § 1765 
a § 1766 OZ.

22. V případě, že kterékoliv ustanovení této dohody je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními 
předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této dohody s tím, že v takovém 
případě bude celá dohoda vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo 
nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána i vymáhána i práva a 
povinnosti ŘSD a Agra vyplývající z této dohody. Strany dohody se v takových případech 
zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo 
stejného výsledku, jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či 
nevymahatelným. Strany dohody se v takových případech zavazují nahradit neplatné či 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 
nejvyšší míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

23. Strany dohody se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této dohody a o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti s touto dohodou. Povinnost mlčenlivosti 
se nevztahuje na údaje a sdělení, které:

i) byly vyňaty z těchto omezení na základě písemné dohody stran dohody;
ii) jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné 
ze stran dohody;
iii) příjemce je zná dříve, než je sdělí strana dohody;
iv) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona; a
v) jsou zpřístupněny ze strany ŘSD: (i) každé osobě, která má ve vztahu k ŘSD postavení 
ovládající osoby (dále jen „ovládající osoba"), (ii) každé osobě, která má ve vztahu k jakékoli 
ovládající osobě postavení ovládané osoby. Subjekt představuje ovládající či ovládanou osobu, 
jestliže splňuje znaky těchto pojmů stanovené zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů, a to v okamžiku, kdy dochází ke zpřístupnění 
důvěrných údajů, sdělení a obchodního tajemství, nebo v okamžiku či období, kdy skutečnost 
mající takovou povahu nastala či trvala;
vi) jsou zpřístupněny ŘSD třetím osobám v souladu a na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
vii) jsou zpřístupněny ŘSD: a) třetím osobám, představujícím kontrolní úřad, b) Ministerstvu 
dopravy a c) Státnímu fondu dopravní infrastruktury.

24. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou ŘSD/Agrou vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je každá ze 
stran dohody povinna zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených.

25. Strany dohody se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
naplnění účelu této dohody. To platí i v případech, kde to není touto dohodou výslovně 
stanoveno.

Stránka 8 z 9



26. Strany dohody potvrzují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 
dohody byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této dohody, ledaže je v této dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.

27. Tato Dohoda může být ukončena výhradně splněním povinností dle této dohody. Pro 
vyloučení jakýchkoli pochybností není s ohledem na charakter této dohody ani jedna Strana 
oprávněna od této dohody odstoupit či ji jinak jednostranně ukončit s tím, že jakékoli 
porušení této dohody bude zakládat nárok na náhradu škody.

28. Strany dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Stránka 9 z 9


